
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/06/2013 - N.  705  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 88 del Reg. Data  26/06/2013 N. 348  del Reg. Generale

OGGETTO Lavori di “Ampliamento del Cimitero Comunale – progetto I
Stralcio” – Importo Progetto € 100.000,00  –  Svincolo cauzione
definitiva prodotta dalla Ditta DE PASCALI Pantaleo.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:

che  con Determinazione  del  Responsabile  del  Servizio 5°  Settore  n.  93/375/Reg.  Gen.  del  18/06/2012, 
venivano  approvate  le  procedure  di  gara  per  l’affidamento  dei  Lavori  di  “Ampliamento  del  Cimitero 
Comunale – progetto I Stralcio” – Importo Progetto € 100.000,00 -  mediante cottimo fiduciario, preceduto 
da un’indagine di mercato ai sensi del comma 1 dell’Art. 7 comma 4 del “Regolamento per l’acquisizione in  
economia di beni, servizi e lavori” approvato con Delibera di C.C. 18 del 17.04.2008  in attuazione dell’art. 
125 del D. Lgs. 12/04/2006 n. 163, invitando alla stessa n. 5 ditte;

che con Verbale di gara in data 04.07.2012 prot. Gen. 8387, si aggiudicavano, in via provvisoria, i lavori in 
argomento alla ditta De Pascali Pantaleo da Nardò che aveva offerto un ribasso percentuale del 33,19 % 
sull’importo a base d’asta di €  62.163,80, corrispondente ad € 41.531,64 oltre I.V.A. al 21% pari ad € 
8.721,64 oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 1.500,00;oltre iva al 21% pari a €.315,00

VISTA  la  Determina del  Responsabile del  Settore n.  103/398 del  04.07.2012,  con la quale 
veniva approvato il verbale di cui sopra e venivano aggiudicati definitivamente i lavori di cui trattasi alla 
Ditta De Pascali Pantaleo;

VISTA  la  Determina del  Responsabile del  Settore n.  174/641 del  03.12.2012 con la quale, 
accertata l’irregolarità del Durc in fase di gara della Ditta aggiudicataria, veniva annullata, ai sensi dell’art. 
21 nonies della L. 241/1990 e s.m.i. la propria precedente determinazione n. 103/398 Reg. Gen; 

VISTA la richiesta  in data 05/06/2013, acquisita al protocollo generale del comune al n. 6848 
in pari  data,  con la quale la Ditta DE PASCALI  Pantaleo,  chiede lo svincolo della polizza fideiussoria 
definitiva;

RAVVISATA  l’opportunità di procedere allo svincolo della cauzione definitiva, presentata 
dalla Ditta DE PASCALI Pantaleo a garanzia  dei lavori  di cui all’oggetto - polizza fidejussoria n. 014146 
del 17/09/2012 per cauzione definitiva  rilasciata da ELITE INSURANCE COMPANY Ltd. dell’importo di 
€ 10.327,60;

RITENUTO di dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determina.

2. DI SVINCOLARE la cauzione definitiva presentata dalla Ditta DE PASCALI Pantaleo, da 
Nardò,  a garanzia  dei lavori  di  Lavori di “Ampliamento del Cimitero Comunale – progetto I 
Stralcio” – Importo PROGETTO € 100.000,00  - polizza fidejussoria n. 014146 del 17/09/2012, 
rilasciata da ELITE INSURANCE COMPANY Ltd. dell’importo di € 10.327,60.

PS/ps

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Alessandra NAPOLETANO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         
Data  26/06/2013  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/06/2013 Arch. Alessandra NAPOLETANO
 

================================================================================
 N. 705 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/06/2013   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  28/06/2013
 

IL MESSO COMUNALE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Francesca MOGAVERO Arch. Alessandra NAPOLETANO

==================================================================

Pag. 3 di 3


	Data  26/06/2013
	N. 348  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

